
CCM Meeting Minutes 
 

INPUT FIELDS INDICATED BY YELLOW BOXES   

 

MEETING DETAILS 

COUNTRY (CCM) CCM Albania TOTAL NUMBER OF VOTING MEMBERS PRESENT  

 

(INCLUDING ALTERNATES) 

12 

MEETING NUMBER (if applicable) 1-st 

DATE  (dd.mm.yy) 9 March 2017 TOTAL NUMBER OF NON-CCM MEMBERS / OBSERVERS 

 

PRESENT (INCLUDING CCM SECRETARIAT STAFF) 

7 

DETAILS OF PERSON WHO CHAIRED THE MEETING 
 

HIS / HER NAME 
 

& 
 

ORGANISATION 

 

First name                Olimbi  QUORUM FOR MEETING WAS ACHIEVED  (yes or no) YES 

Family name           Hoxhaj DURATION OF THE MEETING (in hours)  

Organization PLWHA VENUE / LOCATION Ministry of Health 

 

HIS / HER ROLE ON CCM Chair  
 

MEETING TYPE  
 

(Place ‘X’ in the relevant box)  

Regular CCM meeting  

(Place ‘X’ in the relevant 

box) 
Vice-Chair  Extraordinary meeting X 

 CCM member  Committee meeting  

 Alternate  
 

GLOBAL FUND SECRETARIAT /  LFA   

ATTENDANCE AT THE MEETING 
 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

LFA X 

HIS / HER SECTOR*  (Place ‘X’ in the relevant box) FPM / PO  

GOV MLBL NGO EDU PLWD KAP FBO PS OTHER X 

    X    NONE  

 

LEGEND FOR SECTOR* 

GOV Government PLWD People Living with and/or Affected by the Three Diseases 

MLBL Multilateral and Bilateral Development Partners in Country KAP People Representing ‘Key Affected Populations’ 

NGO Non-Governmental & Community-Based Organizations  FBO Religious / Faith-based Organizations  

EDU Academic / Educational Sector  PS Private Sector / Professional Associations / Business Coalitions 
 

 

 

 

 
 

 

SELECT A SUITABLE CATEGORY FOR EACH AGENDA ITEM 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
 

 

GOVERNANCE OF THE CCM, PROPOSALS & GRANT MANAGEMENT RELATED 

TOPICS 
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AGENDA SUMMARY 

AGENDA ITEM 

No. 

WRITE THE TITLE OF EACH AGENDA ITEM / 

TOPIC BELOW 

AGENDA 

ITEM #1 

Miratimi i Axhendes se 

Mbledhjes se  dates 9 Mars, 2017 
               



AGENDA 

ITEM #2 

Raportim nga Komiteti 

Perzgjedhes i Njesise se Zbatimit 

te Projektit, mbi ecurine e 

procesit dhe rezultatet,(dy 

raundet). 

 

               

AGENDA 

ITEM #3 

Informim nga Nen/Kryetarja e 

MKV-s mbi ecurine e 

deritanishme te procesit te 

perzgjedhjes dhe ngritjes se 

 Njesise se Zbatimit te Projektit, 

dhe problemet e evidentuara. 

               

AGENDA 

ITEM #4 

Diskutime nga antaresia e MKV-

s mbi 2 pikat e para, 
               

AGENDA 

ITEM #5 

Vendim  mbi ecurine e 

metejshme te procesit. 
               

 

To add another 'Agenda Item' highlight the entire row corresponding to  the last 'Agenda Item #' in the table. Right click on the mouse and click on the ‘Insert’ menu item, then 

select the ‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows.  

 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #11 
1. Miratimi i Axhendes se Mbledhjes se dates 9 Mars, 2017; 

 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion.  

Asnje konflikt interesi i identifikuar.  

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  Yes 

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Olimbi Hoxhaj:Pyeten të pranishmit nëse janë dakort me axhenden e qarkulluar më parë nga 

Sekretariati i MKV-s Shqiperi nëpërmjet e-mail-it dhe nëse kanë ndonjë pikë tjetër për të shtuar apo 

ndryshuar. 

 
 

 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM  
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided.  
 

MLBL  



PLWD   

NGO   

GOV   

TA   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the sectioSerti n below 

Miratohet axhenda e mbledhjes së dt.9 Mars 2017. 

 

ACTION(S)   

 

KEY PERSON RESPONSIBLE 

 
 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be co mpleted. 

   

DECISION MAKING 

Miratohet axhenda e mbledhjes së dt.9 Mars 2017. 

 

 

MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 

 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 12 

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 

*Consensus is general or widespread agreement by 

all members of a group.  
 ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #2 

Raportim nga Komiteti Perzgjedhes i Njesise se Zbatimit te Projektit, mbi 

ecurine e procesit dhe rezultatet,(dy raundet) 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion.  

Asnje konflikt interesi i identifikuar. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)>  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

 

 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

PLWD  

Olimbi Hoxhaj sqaron anetaret e Komitetit se mbledhja ishte thirrur nga ana e saj ne cilesine e 

N/Kryetares se MKV si dhe perfaqesuese e Grupit te Interesit te PLWD, lidhur me ngercin e 

krijuar me procesin e krijimit te Njesise se Menaxhimit te Projektit (PMU) te Fondit Global 



(FG). Ngerci I krijuar konsiston ne mungesen e institucionalizimit te PMU.Gjate kesaj periudhe 

ka patur negociata ndermjet MSH dhe Zyres Rajonale te Fondit Global por perseri jemi ne nje  

faze te ngecur te procesit.Per kete arsye duhet te kemi nje raportim tek anetaresia e MKV, mbi 

ecurine e deritanishem te procesit  te PMU nga ana e Komitetit te Perzgjedhjes se PMU per te 

dyja fazat e tij dhe me pas te njihemi me cfare eshte negociuar ne kete hapsire kohore nga 

fillimi I Janarit 2017 kur mendohej te fillonte procesi I implementimit te Fondit te Projektit e 

deri ne fillim te muajit Mars 2017 qe aktualisht jemi. 

 

Meqenese Z.Minister eshte prezent  eshte ne te miren e gjithe procesit te kemi nje raportim  

per ecurine e deritanishme per te  informuar anetaresine e MKV.  

 

 

Olimbi Hoxhaj sqaron (duke ju drejtuar Z.Minister) mbi faktin qe ne letren qe Menaxheri i 

Zyres Rajonale te FG ka derguar permes e-mail-it per te gjithe anetaresia e MKV, pika e pare qe 

FG parashtron eshte rihapja e procesit te perzgjedhjes se PMU-s, gje qe sapo u konfirmua nga 

Z.Minister qe nuk do te kete nje here te trete te perseritjes se procesit te perzgjedhjes se PMU. 

 

 

Olimbi Hoxhaj ne pergjigje te pyetjes se Genc Mucollari sqaron se arsyeja se pse u kerkua kjo 

Mbledhje eshte qe MKV ti kerkoje zyrtarisht Fondit Global per te bere nje interpretim ligjor se 

ku e mbeshtesin kerkesen e tyre per nje perseritje te procesit te PMU ose dhe per nje proces 

tjeter te zgjedhjes se nje PR te ri,pasi MKV-ja e ka kaluar nje proces perzgjedhjeje te PR, 

permes transparences se PR bazuar tek vleresimet sipas Termave te References qe FG ka rene 

dakort, dhe ne momentin e vleresimit te PR nga ana e FG jane vleresuar pozitivisht kapacitetet 

menaxheriale, financiare, te burimeve njerezore qe PR I votuar nga kjo MKV, ka per te  

menaxhuar projektin e FG. 

MLBL   

NGO  

Genc Mucollari (Aksion Plus) kerkoi te informohej nese ka ndonje pike te mareveshjes ku 

kerkohet miratimi I FG per kandidaturat e PMU. 

EDU   

GOV  

Z. Ilir Beqaj, Minister i Shendetesise sqaron se ka patur nje process te pare te 

perzgjedhjes se PMU I cili u vleresua si jo I plote dhe u vendos te kishte nje proces te 

dyte.Procesi u perserit, pati nje vleresim dhe ne nje moment te caktuar FG dergonn  nje 

e-mail me komente lidhur me procesin. Komentet konsistonin ne disa pika, duke filluar 

me faktin qe sipas FG procesi nuk kishte qene konkurues, gje qe e kam kundershtuar 

nga dokumentacioni I gjithe procesit qe disponoj dhe nga te gjitha gjurmet e procesit 

hap pas hapi.Per kete arsye kam tentuar te lidhem me FG por ata sme jane 



pergjigjur,por faktin qe procesi nuk ka qene konkurues e kam refuzuar ne menyre 

kategorike. 

Nderkohe kane qene persona te autorizuar qe kane negociuar me FG,duke percjelle 

pozicionin tone dhe argumentat lidhur me procesin dhe kandidaturat e perzgjedhura, 

dhe FG na la nje afat te caktuar se kur do te vinin me opinionet, komentet e tyre, por ky 

afat I caktuar prej tyre u tejkalua nga ata vete, dhe me date 1 apo 2 Mars duke u bazuar 

ne rezultatet e perzgjedhjes kam emeruar kandidatet ne pozicionet perkatese, te 

komunikuar FG, nderkohe ata nuk e kane pranuar dhe ne dijenine time ne nje moment 

te caktuar FG I kerkon MKV te ndryshoje Perfituesin Kryesor (PR).Sigurisht vendimin e 

mer MKV. Ne si PR I mbetemi asaj qe procesi I perzgjedhjes se MSH si PR eshte bere me 

nje process po ashtu te rregullt konkurues dhe transparent, duke qene se dhe procesi I 

perzgjedhjes se ekipit te PMU, eshte bere konkurues dhe transparent, ne si Ministri nuk 

do te ndryshojme pozicionin tone pra nuk do te kete nje perseritje te procesit, duke 

patur parasysh dhe faktin qe nuk ka asgje te shkruar asnje nen te mareveshjes qe FG  

duhet te miratoje kandidatet e perzgjedhur, por kerkohen vetem dy gjera qe procesi te 

jete konkurues  dhe transparent gje qe ne e kemi respektuar dhe bere realitet. 

Megjithate eshte MKV qe do te vendose per kete. 

Nderkohe kerkoi lejen per te mos qene prezent ne diskutimet qe MKV do te zhvilloj 

lidhur me vleresimet per MSh si PR duke qene se perfaqeson vete kete PR per te mos 

patur asnje lloj ndikimi tek anetaresia nga prezenca ne diskutim. 

Sec. 

MKV 
 

Manjola Kola i lexon anetaresise se MKV, letren (MEMO) qe N/Kryetarja e MKV 

Znj.Olimbi Hoxhaj mori ne dorezim nga ana e Keshilltarit te MSh Z.Kosta Barjaba ne 

emer te Z.Minister Ilir Beqja.Kjo  MEMO ishte nje permbledhje e detajuar informuese 

per antaresine mbi gjithe ecurine e procesit te perzgjedhjes ( dy raundet) se stafit te 

PMU.  

Shenim: MEMO eshte bashkengjitur minutave te mbledhjes se 9 Mars 2017. 

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

MKV te mare vendimin lidhur me hapat e metejshem te procesit.  

ACTION(S) 

 

KEY PERSON RESPONSIBLE 

 
 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the 

action should be completed. 

Ne mbledhjen e dt.9 Mars 2017  te meret nje vendim nga ana e Anetaresia e MKV  



anetaresise se MKV per vazhdimesine e procesit. 

DECISION MAKING 

 

MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS* X IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING  
 

 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

SHOW OF HANDS  

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION     >  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     >  

*Consensusisgeneral or widespread agreement by 

all members of a group. 
 ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED>  

 

 

 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #3 

Informim nga Nen/Kryetarja e MKV-s mbi ecurine e deritanishme te procesit te 

perzgjedhjes dhe ngritjes se  Njesise se Zbatimit te Projektit, dhe problemet e 

evidentuara. 

 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion.  

 
 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

 

Olimbi Hoxhaj sqaron te pranishmit qe mbledhja ishte thirrur nga ana e saj ne cilesine e N/Kryetares se 

MKV si dhe perfaqesuese e Grupit te Interesit, lidhur me ngercin e krijuar lidhur me procesin e krijimit te 

Njesise se Implementimit te Projektit (PMU) te Fondit Global (FG). Ngerci I krijuar konsiston ne 

mungesen e institucionalizimit te PMU.Gjate kesaj periudhe ka patur negociata ndermjet MSH dhe Fondit 

Global por perseri jemi ne nje ngerc te procesit. 

Gjithashtu informoi  qe me dt.27 Shkurt 2017 I eshte drejtuar permes nje e-mail Z.Gyongyver Jakab, 

Portofol Menaxheres per Shqiperine, ku  kerkohet te kete nje sqarim nga ana e tyre rreth ecurise se 

procesit duke ditur qe gjithcka duhet te kishte perfunduar ne Janar 2017, dhe akoma nuk po kishim nje 

zgjidhje perfundimtare, njekohesisht duke qene dhe faktor e problematikave per grupet e interesit jane 

renditur nje sere faktoresh qe e bejne immediate fillimin e implementimit te projektit , nisur dhe nga 

mangesite qe ka qofte ne pjesen e diagnoses, testimit,faktin e rritjes se numrit te rasteve te dignostikuara 

tek grupet e riskut sidomos ne mesin e te rinjve MSM, dhe njekohesisht per pjesen e punes se MKV lidhur  

me hartimin e perberjes se komitetit I cili do te meret me perzgjedhjen dhe shpalljen e nenperfituesve te 

Grantit (SR), duke ditur qe orientimi I FG eshte qe  ne kete komitet duhet te kete anetare dhe nga njesia e 

re e PMU. Pra jemi te varur nga perfundimi I procesit te perzgjedhjes se PMU per te ngritur komitetin e 

perzgjedhjes se nenperfituesve te Grantit (SR).  



Gjithashtu shtoi se bazuar ne diskutimet dhe ceshtjet e ngritura, ndoshta do duhet ti dergohet nje 

kerkese FG per nje interpretim ligjor ku mbeshtetet kerkesa per vleresimin dhe aprovimin e PMU se 

zgjedhur duke ditur qe ata kane dhene ok per kete PR ekzistues, kane bere vleresimin e kapaciteteve, dhe 

mbi te gjitha qe eshte vleresuar I afte ne menaxhimin e  fondeve te projektit. 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM  
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided.  
 

GOV   

MLBL   

NGO   

EDU   

PLWD   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed.  

 

 
  

DECISION MAKING 

 

MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING  
 

 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

SHOW OF HANDS  

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           >  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     >  

*Consensus is general or widespread agreement by 

all members of a group.  
 ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED>  

 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #4 

Diskutime nga antaresia e MKV-s mbi 2 pikat e para, 

 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion.  
 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

 



 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM  
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided.  
 

GOV  

Bekim Murati “Ministry of Interior” sqaron se nga ajo cfare u degjua mendon qe procesi ka 

qene transparent dhe konkurrues dhe nuk shihen arsye pse te mos pranohet nga ana e 

Donatorit. 

Pyetja eshte si do vazhdohet do negociohet do caktojme dike per ta shtyre me tej procesin 

apo do ta leme te ike gjithe kjo pune e bere deri me sot prej me shume se dy vjet sepse do te 

kemi dhe nje pergjegjesi ne te ardhmen ndaj atyre njerezve qe vuajne nga semundjet e HIV 

dhe TB sepse ne vertet qe bejme takime, marim vendime neper mbledhjet e MKV, japim ok 

me email dhe jemi ne nje moment ngerci qe duhet te veprojme per ta shtyre procesin drejt 

finalizimit. 

Theksoi rendesine e nje zgjidhje institucionale dhe rinegocimit ndermjet dy aktoreve MSh 

dhe FG per nje zgjidhje sa me te shpejte duke paraqitur te gjithe problematikat, rrezikun dhe 

emergjencat qe dalin nga situata qe po kalojme ne vend. Pra duhet qe sot te merret nje 

vendim per nje rinegociim te ri me FG si alternative te vetme qe kemi e cila te na coje ne 

zgjidhje te problemit.Prapo bej propozimin qe Kryetari dhe N/Kryetari I MKV te filloje  

rinegociata me FG dhe  kjo te mbyllet brenda muajit mars 2017. 

 

 

Eneida Capo”Ministry of Youth and Social Welfare”: sqaron se perderisa ka patur nje process 

transparent dhe konkurues dhe nje komision te autorizuar per perzgjedhjen e kandidaturave 

te PMU, eshte normale te meret dhe nje “no objection”nga FG, por nga ana tjeter duke ditur 

qe Komisioni I perzgjedhjes se PMU  ka mare aprovimin e FG, I perket ketij komisioni te mare 

vendimin perfundimtar per perberjen e PMU, dhe nuk ka arsye per perseritje te procesit  dhe 

riskun ne kete rast e mer persiper autoriteti qe ben perzgjedhjen. 

MLBL  

Bujana Hoti “UNAIDS “: sqaron  lidhur me conferenc call qe u zhvillua me FG cdo gje qe eshte 

thene ne ate takim jane pasqyruar ne letren qe ka bere MSH si ne email qe ka derguar FG ne 

MKV pra e permbledhur eshte qe dy prej kandidaturave te zgjedhura te PMU konkretisht 

specialist I M&E dhe ajo e Menaxherit nuk I permbushin kriteret e viteve te experiences si 

menaxher, (kriter ky qe nuk eshte pjese e Termave te References), dhe kriterin e menaxhimit 

te fondeve kombetare dhe n/kombetare. 

Duke qene se ka qene pjese e komisioneve te ngritura te testimit te kandidateve te PMU 

thekson se procesi I perzgjedhjes se kandidaturave te PMU ka qene konkurues dhe 

transparent, kandidatet jane vleresuar me sistem pikesh ne baze te testeve qe ju jane bere si 

dhe ne baze te kritereve te parashtruara ne termat e references te aprovuara nga FG, dhe 

gjithashtu duhet thene se nuk ka patur asnje ankimim nga kandidatet qe konkuruan. 

Lidhur me rishikimin e mundesise per nje PR te ri sqaroi se nese do te shkohet me nje proces 

rizgjedhje te nje PR te ri dhe nje process tjeter PMU atehere duke ditur afatin e 31 Dhjetor 



2017 te bere me dije nga FG,si afatin e fundit te perftimit te fondeve, mund te thuhet qe nuk 

mund te arrihet ky afat dhe ne rrezikojme te humbim projektin ndaj nuk jam dakort per nje 

proces te ri te PR. Ndaj ne kushtet qe jemi duhet te shihet mundesia e rinegociatave ndermjet  

FG dhe PR ekzistues I cili eshte cilesuar nga ana e FG qe ka kapacitete te plota 

menaxherialeper projektin. Gjithashtu thekson qe kemi arritur ne nje pike te vdekur qofte 

per sa I takon sherbimeve dhe nderhyrjeve si ne komunitet dhe ne qendrat e methadonit qe 

po mbyllen, pra po kemi veshtiresi ne te gjithe sistemin per te ofruar sherbime tek 

parandaluesit apo dhe tek ata qe trajtohen, dhe per kete duhet te jene me koshiente dhe PR 

dhe Donatori per situaten e renduar ne vend. 

 

NGO  

Genc Mucollari “Aksion Plus”: sqaron se tashme jemi ne nje situate kritike ku nuk ka me 

medikamente ne qendrat e methadonit per klientet e qendrave. Per kete arsye duhet te 

gjendet nje gjuhe e perbashket me Donatorin Fondin Global per te permbushur 

rekomandimet e tyre dhe qe ky process te perfundoje sa me shpejt te jete e  mundur. 

 

Lida Grabova “ACPD”: sqaron se jemi para dy alternativave dhe perderisa alternative e pare 

per mosperseritje te procesit te PMU na u konfirmua nga vete Z.Minister, mbetet te 

diskutohet alternative e dyte e rizgjedhjes se nje PR te ri e cila eshte e veshtire pasi ne te 

gjithe kemi negociuar e kemi rene dakort dhe madje eshte bere dhe vleresimi I kapaciteteve 

te ketij PR nga ana e FG dhe duke patur parasysh dhe faktin qe ska me kohe fizike atehere 

nuk duhet ta konsiderojme si alternative te zgjidhjes se ngercit.  

 

Arjan Harxhi “Associattion of Professionals”:sqaron ne kushtet ku jemi eshte me shume 

rendesi qe FG ti behet me dije nevojat qe ne kemi qe ky process te perfundoje sa me pare 

sepse vendit tone I duhet ky projekt pasi jemi nevojtare dhe ne pritje te fondeve te 

planifikuara per ti ardhur ne ndihme pacienteve te semureve qe shtohen dita dites, dhe qe 

nga ana tjeter nuk jemi te interesuar per hapje te nje procesi per nje PR te ri pasi ky PR e ka 

mare vleresimin nga FG ne te gjitha aspektet dhe nga ana tjeter duke u bazuar dhe ne letren e 

detajuar te Kryetarit te MKV qe sapo degjuam mbi procesin e perzgjedhjes se 

PMU,mendojme se procesi I PMU ka qene transparent dhe konkurues ndaj te shihet dhe nje 

here mundesia e rivleresimit te ketyre kandidaturave pasi duhet theksuar qe ne jemi nje 

vend I vogel dhe keto jane kapacitetet tona te burimeve njerezore. 

 

 

EDU  

Roland Bani:sqaron duke u nisur nga letra qe FG ka derguar se fundmi nuk ka vend per 

rinegociata te metejshme, eshte me se e qarte pozicioni I tyre dhe pozicioni yne ne kete 

process. 

PLWD  Olimbi Hoxhaj sqaron se ka patur nje conference call ndermjet FG dhe Komisionit te 



perzgjedhjes se PMU, dhe do ishte mire te kishim nje permbledhje nga anetaret e ketij 

komisioni qe kemi ketu sot ne mbledhje Bujana Hoti ose Donika Bardhi pasi dihet qe procesi 

I perzgjedhjes se PMU ka qene I drejtuar nga MSh si PR dhe nga Komisioni I vleresimeve te 

kandidaturave te perzgjedhura te PMU. 

Duke mare shkas nga ajo cfare u diskutua, dhe meqenese FG I eshte drejtuar MKV ne e-mail e 

fundit, do te thote qe sot duhet te dilet me nje vendimarrje nga ana e MKV duke patur 

parasysh faktin qe sapo na u konfirmua nga ana e Ministrit Z.Beqaj qe nuk do te kete nje 

perseritje te procesit te PMU si dhe faktin tjeter per te cilin une personalisht dhe e besoj te 

gjithe jemi ne nje mendje qe nuk jemi  per perseritje te rizgjedhjes se nje Perfituesi Kryesor 

(PR) te ri pasi ne te gjithe kemi qene prezent te vleresimit pozitiv te kapaciteteve te MSH si 

PR nga ana e FG. 

Ne kete situate jemi perballe dy fakteve asaj qe sapo na u konfirmua nga Z.Minister per 

mosperseritje te procesit te PMU si dhe faktin qe jemi perballe letres se Drejtorit  

Menaxherjal  te Zyres Rajonale Z.Nicolas Cantau I cili ngre shqetesimet lidhur me 

mospranimin e procesit te PMU per sa I takon vleresimit te experiences dhe te vlerave 

menaxheriale te kandidaturave te zgjedhura te PMU.Gjithashtu ne biseden telefonike te bere 

ndermjet FG dhe Drejtorit te Kabinetit te MSh eshte diskutuar dhe mundesia e kontraktimit 

nje vjecar te njerit prej kandidateve te PMU per tu pare performanca e punes deri  ne fund te 

vitit te pare te projektit. Nderkohe duhet te kihen parasysh dhe ligjet e punesimit te shtetit 

shqiptar. Pra mendoj qe sot duhet te marim nje vendim si MKV per te dale nga ngerci I 

krijuar dhe nisur dhe nga ideja e hedhur sot ketu per rinegociim me FG, nga ana e Kryetarit 

dhe N/KryetaritteMKV per te gjetur nje zgjidhje te pranueshme per te dyja palet. 

Gjithashtu shton se ndoshta do duhet ti dergohet nje kerkese FG per nje interpretim ligjor se 

ku e mbeshtesin ata kerkesen e tyre per mosmiratim te PMU se zgjedhur duke ditur qe ata 

kane dhene ok per kete PR ekzistues, kane bere vleresimin e kapaciteteve, dhe mbi te gjitha 

qe eshte I afte te menaxhoje fondet e projektit. 

Ne ditet e ardhshme do tu qarkullohet letra qe do te pergatisim per ta derguar prane 

sekretariatit te FG lidhur me cfare u diskutua ne kete takim dhe minutat e ketij takimi do te 

qarkullohen sapo te jene gati nga Sekretariati i MKV-s. 

OBSH  

Gazmend Bejtja sqaron se zyra e OBSH ne Tirane ka dhene mbeshtetje teknike ne kete 

process,duke qene ne rolin e vezhguesit, ndersa per sa I takon procesit duhet theksuar qe 

eshte shume e rendesishme qe nevoja per keto fonde eshte shume here me e rendesishme se 

sa procesi dhe procedurat pasi kemi njerez qe po vdesin dita dites dhe kjo duhet cuar ne 

vesh te PR dhe te FG. Fakti qe perfituesi kryesor MSH eshte vleresuar nga FG me nje vleresim 

te pavarur nga ana e tyre dhe ka qene nje vleresim pozitiv, atehere ne kete pike duhet ber e 

nje interpretim nese eshte e arsyeshme te rishikohet ceshtja e PR perderisa ky PR eshte 

vleresuar pozitivisht? Ne dijenine tone ky vleresim eshte bere tashme nga FG dhe MSH eshte 

vleresuar pozitivisht si PR pra eshte I afte te menaxhoje kete proces . Mbetet qe sikur u tha 



dhe nga koleget te caktohen dy anetare te MKV te vazhdojne negociatat me FG.  
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